

**Lucrari de pavare a trotuarului pe str-la Alexandru cel
Bun(intre str.Moldova si bul.Moldova)comuna
Ciorescu,mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 893 412 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare Alee 1(125 m/l x 2=250 m2)				
1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,250	3 465,800 0,000	866,450 0,000
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,000	116,100 0,000	4 644,000 0,000
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	2,500	1 013,840 1 013,840	2 534,600 2 534,600
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3	25,000	582,890 75,240	14 572,250 1 881,000
5	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	250,000	178,067 44,840	44 516,750 11 210,000
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2	250,000	269,124 79,344	67 281,000 19 836,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pavare Alec 1(125 m/l x 2=250 m2) Inclusiv salariu				134 415,050 35 461,600
		2. Lucrari de pavare Alec 2(20 m/l x 2=40 m2)				
7	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,040	3 461,250 0,000	138,450 0,000
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,400	116,086 0,000	742,950 0,000
9	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	0,400	1 013,840 1 013,840	405,536 405,536
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3	4,000	582,890 75,240	2 331,560 300,960
11	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,000	178,067 44,840	7 122,680 1 793,600
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2	40,000	269,124 79,344	10 764,960 3 173,760
		Total Lucrari de pavare Alec 2(20 m/l x 2=40 m2) Inclusiv salariu				21 506,136 5 673,856
		3. Lucrari de pavare Alec 3(250 m/l x 2=650 m2)				
13	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,650	3 465,000 0,000	2 252,250 0,000
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	104,000	116,100 0,000	12 074,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	6,500	1 013,840 1 013,840	6 589,960 6 589,960
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3	65,000	582,890 75,240	37 887,850 4 890,600
17	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	420,000	178,067 44,840	74 788,140 18 832,800
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2	650,000	269,124 79,344	174 930,600 51 573,600
		Total Lucrari de pavare Alee 3(250 m/l x 2=650 m2) Inclusiv salariu				308 523,200 81 886,960
		4. Lucrari amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi (2x5=10 m2;10m2x10buc=100m2 0				
19	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,100	3 464,500 0,000	346,450 0,000
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,000	116,100 0,000	1 857,600 0,000
21	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	1,000	1 013,840 1 013,840	1 013,840 1 013,840
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3	10,000	582,890 75,240	5 828,900 752,400
23	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	90,000	178,067 44,840	16 026,030 4 035,600
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	100,000	269,124 79,344	26 912,400 7 934,400

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /				
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10,000	3 599,550 547,200	35 995,500 5 472,000
26	TsH91B	Instalarea urne	buc	20,000	565,550 448,400	11 311,000 8 968,000
		Total Lucrari amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi (2x5=10 m2;10m2x10buc=100m2 0 Inklusiv salariu				99 291,720 28 176,240

		Total	lei	563 737
		Asigurari sociale	24,00 %	36 288
		Transportarea materialelor	10,00 %	38 492
		Cheltuieli de regie	10,00 %	63 852
		Beneficiul de deviz	6,00 %	42 142
		TVA	20,00 %	148 901
		Total deviz: Inklusiv salariu		893 412 151 201

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavare a trotuarului pe str-la Alexandru cel Bun(intre str.Moldova si bul.Moldova)comuna Ciorescu,mun.Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 893 412 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	145,500	76,00	11 058,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 404,896	76,00	106 772,096
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	392,696	76,00	29 844,896
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,364	76,00	3 523,664
		Total manopera				151 201

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,500	25,00	112,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	119,600	400,00	47 840,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,400	360,00	2 304,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,200	360,00	1 872,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	79,040	360,00	28 454,400
6.	2030112931102	Urne	buc	20,000	0,00	0,000
7.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,000	3 000,00	30 000,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 336,000	2,10	4 905,600
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 664,000	2,10	3 494,400
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 456,000	2,10	57 657,600
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /vibropresate tip Caramida gros.4cm /	m2	1 055,600	100,00	105 560,000
12.	2663102100000	Beton B15	m3	2,040	1 350,00	2 754,000
13.	2663102100001	Beton clasa.B15	m3	36,000	1 350,00	48 600,000
14.	2666122800285	Bordura vibropresate din beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10cm	m	804,000	63,00	50 652,000
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,800	16,00	332,800
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,800	25,00	120,000
17.	4100126202818	Apa	m3	10,400	25,00	260,000
		Total materiale de construcții				384 918

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,680	45,00	1 965,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,840	125,00	2 730,000
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,544	650,00	3 603,600
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,931	450,00	19 318,950
		Total utilaje de construcții				27 618

Total	lei	563 737
Asigurari sociale	24,00 %	36 288

Transportarea materialelor	10,00 %	38 492
Cheltuieli de regie	10,00 %	63 852
Beneficiul de deviz	6,00 %	42 142
TVA	20,00 %	148 901

Total deviz: **893 412**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de pavare a trotuarului pe str-la Investitor
Alexandru cel Bun(intre str.Moldova si
bul.Moldova)comuna Ciorescu,mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare Alee 1(125 m/l x 2=250 m2)				
1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			3 465,800
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	650,00	0,000
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			3 465,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 013,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	76,00	1 013,840
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3			582,890
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	76,00	75,240
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	75,240
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	460,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	2,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	26,250
5	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			18,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	76,00	178,067
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	76,00	44,840
	2663102100001	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 350,00	11,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	33,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	60,750
	2666122800285	Bordura vibropresate din beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10cm	m	1,0050	63,00	6,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	2,880
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2			63,315
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	76,00	0,150
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	76,00	269,124
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	79,344
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	3,360
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /vibropresate tip Caramida gros.4cm /	m2	1,0150	100,00	55,440
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	101,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	1,800
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	16,00	27,360
		2. Lucrari de pavare Alee 2(20 m/l x 2=40 m2)				0,320

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			3 461,250 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	650,00	3 461,250
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,086 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,086
9	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 013,840 1 013,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	76,00	1 013,840
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3			582,890 75,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	76,00	75,240
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
11	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			178,067 44,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	76,00	33,440
	2663102100001	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	2,880
	2666122800285	Bordura vibropresate din beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10cm	m	1,0050	63,00	63,315
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2			269,124 79,344
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	76,00	76,942
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	76,00	2,402
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /vibropresate tip Caramida gros.4cm /	m2	1,0150	100,00	101,500
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,800
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	27,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	16,00	0,320
		3. Lucrari de pavare Alee 3(250 m/l x 2=650 m2)				
13	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			3 465,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	650,00	3 465,000
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100
15	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 013,840 1 013,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	76,00	1 013,840
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3			582,890 75,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	76,00	75,240
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
17	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			178,067 44,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	76,00	33,440
	2663102100001	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	2,880
	2666122800285	Bordura vibropresate din beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10cm	m	1,0050	63,00	63,315
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2			269,124 79,344
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	76,00	76,942
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	76,00	2,402
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /vibropresate tip Caramida gros.4cm /	m2	1,0150	100,00	101,500
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,800
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	27,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	16,00	0,320
		4. Lucrari amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi (2x5=10 m2;10m2x10buc=100m2 0				
19	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			3 464,500 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	650,00	3 464,500
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100
21	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 013,840 1 013,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	76,00	1 013,840
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta /gr.100mm /	m3			582,890 75,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	76,00	75,240
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
23	DE10A	Borduri vibro-presate prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			178,067 44,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	76,00	11,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	76,00	33,440
	2663102100001	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	2,880
	2666122800285	Bordura vibropresate din beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10cm	m	1,0050	63,00	63,315
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4cm /	m2			269,124 79,344

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	76,00	76,942
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	76,00	2,402
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /vibropresate tip Caramida gros.4cm /	m2	1,0150	100,00	101,500
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,800
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	27,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	16,00	0,320
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 599,550
						547,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	76,00	144,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	76,00	34,200
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 350,00	48,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,750
26	TsH91B	Instalarea urne	buc			565,550
						448,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	76,00	45,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	76,00	34,200
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	76,00	368,600
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	0,00	0,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0840	1 350,00	113,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.